
Администрация Балахнинского муниципального округа
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

olO , 0<Р, f  г. Балахна № '/S o?

О назначении общественных обсуждений

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Градостроительным кодексом РФ, на основании Положения о 

порядке организации и проведения публичных слушаний, общественных 

обсуждений по вопросам градостроительной деятельности в Балахнинском 

муниципальном округе Нижегородской области, утвержденного решением Совета 

депутатов Балахнинского муниципального округа Нижегородской области от 

24.02.2021 № 140, руководствуясь Уставом Балахнинского муниципального 

округа Нижегородской области и письма Администрации Балахнинского 

муниципального округа от 11.08.2021 г. № Сл-103-463976/21, Администрация 

Балахнинского муниципального округа п о с т а н о в л я е т :

1. Назначить общественные обсуждения по проекту постановления 

Администрации Балахнинского муниципального округа Нижегородской области 

о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования 

земельного участка, установленных Правилами землепользования и застройки 

муниципального образования «р.п. Гидроторф», утвержденными решением 

поселкового Совета МО «р.п. Гидроторф» Балахнинского района Нижегородской 

области от 28.11.2013 № 62/1 (Далее - Проект постановления):

- для территориальной зоны -  П-4А - «производственные территории IV 

класса вредности проектные», для земельного участка с кадастровым номером: 

52:17:0040201:548, расположенного по адресу: Нижегородская область,

Балахнинский район, д. Ватагино, запрашиваемый вид разрешенного

0 0 2 7 1 3



использования земельного участка - недропользование -  добыча недр 

открытым (карьеры, отвалы) и закрытым (шахты, скважины) способами.

2. Провести общественные обсуждения по Проекту постановления в форме 

открытого размещения указанного проекта и информационных материалов к нему 

на официальном интернет - сайте Балахнинского муниципального округа 

Нижегородской области http://www.balakhna.nn.ru в информационно

телекоммуникационной сети "Интернет" (далее - официальный сайт) и в 

подсистеме государственной информационной системы обеспечения 

градостроительной деятельности Нижегородской области

http://public_hearing.bmgosoft-office.ru (далее -  ГИСОГД НО).

3. Установить сроки проведения общественных обсуждений по Проекту 

постановления с 7 сентября 2021 года по 21 сентября 2021 года.

4. Разместить Проект постановления и информационные материалы к нему 

на официальном сайте и в ГИСОГД НО.

5. Открыть и провести экспозицию по Проекту постановления в рабочие 

дни со дня опубликования оповещения о начале общественных обсуждений в 

газете «Рабочая Балахна» до 21 сентября 2021 года (включительно) по адресу: 

Нижегородская область, г. Балахна, ул. Лесопильная, д. 24, каб. 409, часы работы 

экспозиции: с понедельника по четверг с 09.00 до 12.00 и с 12.48 до 17.00, 

пятница с 09.00 до 12.00 и с 12.48 до 16.00.

6. Установить, что прием предложений и замечаний, касающихся Проекта 

постановления осуществляется:

- в электронном виде через личный кабинет в ГИСОГД НО;

-в письменной форме в адрес Администрации Балахнинского 

муниципального округа на почтовый адрес (606403, Нижегородская область, г. 

Балахна, ул. Лесопильная, д.24), факс (83144) 6-58-51 и электронный адрес 

(lalekseeva@adm.bal.nnov.ru) со дня опубликования оповещения о начале 

общественных обсуждений в газете «Рабочая Балахна» до 21 сентября 2021 года 

(включительно);

2

http://www.balakhna.nn.ru
http://public_hearing.bmgosoft-office.ru
mailto:lalekseeva@adm.bal.nnov.ru


- посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции по 

Проекту постановления.

7. Настоящее постановление и материалы к общественным обсуждениям 

разместить в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» на 

официальном сайте http://www.balakhna.nn.ru/.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Администрации по экономике, инвестициям и имущественно- 

земельным отношениям В.А.Попова.

3

Глава местного самоуправления 
Балахнинского муниципального округа 
Нижегородской области А.Н. Галкин

http://www.balakhna.nn.ru/


Проект
постановления Администрации 

Балахнинского муниципального округа 
Нижегородской области

О предоставлении разрешения на условно разрешенный 
вид использования земельного участка

В соответствии со статьей 39 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

на основании заключения о результатах общественных обсуждений по 

вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид 

использования земельного участка, руководствуясь Уставом Балахнинского 

муниципального округа Нижегородской области, Администрация 

Балахнинского муниципального округа Нижегородской области 

п о с т а н о в л я е т :

1 .Предоставить разрешение на условно разрешенный вид 

использования земельного участка, установленный Правилами 

землепользования и застройки муниципального образования 

«р.п. Гидроторф», утвержденными решением поселкового Совета МО 

«рабочий поселок Гидроторф» Балахнинского района Нижегородской 

области от 28.11.2013 № 62/1:

- для территориальной зоны -  П-4А - «производственные территории IV 

класса вредности проектные», для земельного участка с кадастровым 

номером: 52:17:0040201:548, расположенного по адресу: Нижегородская 

область, Балахнинский район, д. Ватагино, запрашиваемый вид 

разрешенного использования земельного участка - недропользование -



добыча недр открытым (карьеры, отвалы) и закрытым (шахты, скважины) 

способами.

2. Отделу организационно-протокольной работы Администрации 

Балахнинского муниципального округа обеспечить официальное 

опубликование настоящего постановления в газете «Рабочая Балахна» и 

размещение на официальном интернет - сайте Балахнинского 

муниципального округа Нижегородской области в информационно

телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации по экономике, инвестициям и 

имущественно-земельным отношениям В.А.Попов.

Г лава местного самоуправления 
Балахнинского муниципального округа 
Нижегородской области


